



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2025 оны 07 сарын 04 өдөр

Дугаар 330

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацааг сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 2, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Эдийн засаг, хөгжлийн яамны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 94 нэрийн, нийт 151,003,856.37 (нэг зуун тавин нэгэн сая гурван мянга найман зуун тавин зургаан төгрөг гучин долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, цаашид ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 109,429,830.10 (нэг зуун есөн сая дөрвөн зуун хорин есөн мянга найман зуун гучин төгрөг арван мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Эдийн засаг, хөгжлийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга И.Батхүүд дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн бүртгэл, удирдлага, зохицуулалтын цахим систем"-д бүртгэх;

2.3.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132000962

15-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого зохицуулалтын газрын
2025 оны 07 дугаар сарын 07 ны өдрийн
330 дугаар тогтоолын хавсралт

ЭДИЙН ЗАСАГ, ХӨГЖЛИЙН ЯАМНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭХ ӨРТӨГҮЙ, ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ
СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нийт балансын үнэ хуримтлагдсан элэгдэл төгрөг()	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ төгрөг	
1	Тавиур хөлтэй-ухаалаг дэлгэцний	6/30/2022	500,000.00	1	500,000.00	200,000.00	200,000.00	2
2	Өлгүүр босоо саарал	6/30/2022	13,160.00	2	26,320.00	5,264.00	10,528.00	2
3	Агаар цэвэршүүлэгч-Mi	4/14/2022	600,000.00	2	1,200,000.00	240,000.00	480,000.00	2
4	Агаар цэвэршүүлэгч-Mi	4/14/2022	350,000.00	2	700,000.00	140,000.00	280,000.00	2
5	Ширээ-бичгийн хүрэн	6/30/2022	18,520.00	1	18,520.00	7,408.00	7,408.00	3
6	Буйдан3-Бор зөөлөн	6/30/2022	709,900.00	1	709,900.00	283,960.00	283,960.00	3
7	Буйдан3-Савхин бор гар мебель	6/30/2022	637,533.65	1	637,533.65	255,000.00	255,000.00	3
8	Индер хурлын	6/30/2022	37,800.00	1	37,800.00	15,120.00	15,120.00	3
9	Шүүгээ-намхан цагаан	6/30/2022	356,400.00	1	356,400.00	142,560.00	142,560.00	3
10	Ширээ номын шилтэй-хүүхдийн өрөөний	6/30/2022	179,020.00	1	179,020.00	71,608.00	71,608.00	3
11	Сандал7	6/30/2022	194,040.00	1	194,040.00	77,600.00	77,600.00	3
12	Сандал1	6/30/2022	248,396.00	3	745,188.00	99,000.00	297,000.00	3
13	Сандал3	6/30/2022	149,600.00	2	299,200.00	59,800.00	119,600.00	3
14	Сандал7-уулзалт	6/30/2022	93,500.00	7	654,500.00	37,400.00	261,800.00	3
15	Сандал	6/30/2022	309,900.00	4	1,239,600.00	123,960.00	495,840.00	3

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нийт балансын үнэ хуримтлагдсан элэгдэл төгрөг()	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ төгрөг	
16	Сандал2-уулзалт	6/30/2022	249,900.00	2	499,800.00	99,000.00	198,000.00	3
17	Сандал	6/30/2022	318,766.80	8	2,550,134.40	127,000.00	1,016,000.00	3
18	Сандал	6/30/2022	50,000.00	1	50,000.00	20,000.00	20,000.00	3
19	Сандал3-/дугуй торон хар/	6/30/2022	30,390.00	3	91,170.00	12,000.00	36,000.00	3
20	Сейф-саарал том	6/30/2022	5,133.96	1	5,133.96	5,000.00	3,100.00	3
21	Сейф-2 хаалгатай бор	6/30/2022	132,000.00	2	264,000.00	52,800.00	105,600.00	3
22	Сейф-SJ T670	6/30/2022	172,000.00	2	344,000.00	68,800.00	137,600.00	3
23	Шүүгээ7	6/30/2022	532,740.00	4	2,130,960.00	213,000.00	852,000.00	3
24	Телевизор-Samsung	12/31/2022	246,181.80	1	246,181.80	98,400.00	98,400.00	2
25	Телевизор 32-Haier	12/31/2022	106,960.00	1	106,960.00	42,700.00	42,700.00	2
26	Телевизор 42-LG	12/31/2022	163,817.37	3	491,452.11	65,500.00	196,500.00	2
27	Телевизор 42-Mogul	1/24/2023	141,174.00	6	847,044.00	56,400.00	338,400.00	2
28	Тумбочик-дугуйтай1	6/30/2022	128,900.00	2	257,800.00	51,500.00	103,000.00	3
29	Ус цэвэршүүлэгч аппарат-Halif	6/30/2022	520,000.00	2	1,040,000.00	208,000.00	416,000.00	2
30	Хөргөгч-мини National	12/31/2022	87,800.00	1	87,800.00	35,100.00	35,100.00	3
31	Хөргөгч-	6/30/2022	109,998.00	1	109,998.00	43,900.00	43,900.00	3
32	Хөргөгч	6/30/2022	79,998.00	1	79,998.00	32,000.00	32,000.00	3
33	Хөргөгч	6/30/2022	31,380.00	1	31,380.00	12,500.00	12,500.00	3
34	Сандал.	6/30/2022	607,818.00	2	1,215,636.00	243,100.00	486,200.00	3
35	Цаас зүсэгч	1/24/2023	505,907.00	1	505,907.00	20,230.00	20,230.00	2
36	Самбар-цагаан panasonic	6/30/2022	779,480.24	1	779,480.24	311,792.10	311,792.10	3
37	Ус цэвэршүүлэгч аппарат-Magic	12/31/2022	332,683.80	2	665,367.60	133,000.00	266,000.00	2
38	Шүүгээ-төмөр,саарал	6/30/2022	50,000.00	1	50,000.00	20,000.00	20,000.00	3
39	Шүүгээ	6/30/2022	728,200.00	1	728,200.00	219,200.00	219,200.00	3
40	Ширээ13-бичиг	6/30/2022	496,792.00	1	496,792.00	198,700.00	198,700.00	3

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагтад орсон он	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нийт балансын үнэ хуримтлагдсан элэгдэл төгрөг()	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ төгрөг	
41	Ширээ2-бичиг хүрэн	2022-06-31	121,900.00	1	0	48,700.00	48,700.00	3
42	Тумбо1	6/30/2022	52,105.20	1	52,105.20	20,800.00	20,800.00	3
43	Ширээ3	6/30/2022	1,448,940.13	1	1,448,940.13	580,000.00	580,000.00	3
44	Ширээ2-цайны шилэн	6/30/2022	184,800.00	1	184,800.00	73,900.00	73,900.00	3
45	Утасны аппарат-энгийн Panasonic	6/30/2022	98,978.40	8	791,827.20	39,000.00	312,000.00	2
46	Печь-Oishii	1/24/2023	57,960.00	1	57,960.00	23,000.00	23,000.00	2
47	Цахилгаан халаагуур-Etalon CЯ	4/14/2022	242,000.00	1	242,000.00	96,000.00	96,000.00	2
48	Буйдан3-Савхин хар	6/30/2022	359,900.00	1	359,900.00	143,000.00	143,000.00	3
49	Хөргөгч-ногоон 1 хаалгатай Sharp	6/30/2022	79,920.00	1	79,920.00	31,000.00	31,000.00	2
50	Сейф-Цагаан том	6/30/2022	858,000.00	1	858,000.00	343,200.00	343,200.00	3
51	Сейф-Longweijingui	6/30/2022	374,000.00	1	374,000.00	149,600.00	149,600.00	5
52	Хөргөгч BSB	1/24/2023	29,980.00	1	29,980.00	12,000.00	12,000.00	3
53	Төхөөрөмж-Цаг бүртгэгч	6/30/2022	178,000.00	1	178,000.00	71,200.00	71,200.00	2
54	Төхөөрөмж-Цаг бүртгэл хурууны хээ таниулагч	6/30/2022	83,600.00	1	83,600.00	33,440.00	33,440.00	2
55	Компьютер суурин-Dell Optiplex 3040	4/14/2022	2,596,329.05	1	2,596,329.05	1,038,000.00	1,038,000.00	3
56	Принтер-Work center 5335	4/14/2022	10,428,000.00	1	10,428,000.00	4,171,200.00	4,171,200.00	3
57	Компьютер суурин-Dell Optiplex 7050	4/14/2022	2,576,000.00	1	2,576,000.00	1,030,400.00	1,030,400.00	3
58	Компьютер суурин-Dell Optiplex 7050	4/14/2022	2,478,930.00	1	2,478,930.00	991,572.00	991,572.00	3

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нийт балансын үнэ хуримтлагдсан элэгдэл төгрөг()	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ төгрөг	
59	Компьютер суурин-Dell Optiplex 3060	6/30/2022	1,748,800.00	16	1,748,800.00	699,520.00	11,192,320.00	3
60	Дэлгэц-Dell жижиг	4/14/2022	368,830.00	5	368,830.00	147,532.00	737,660.00	2
61	Принтер-HP Laser Jet 3055	4/14/2022	957,000.00	1	957,000.00	382,800.00	382,800.00	2
62	Принтер-Өнгөт Epson	4/14/2022	1,291,700.00	1	1,291,700.00	516,680.00	516,680.00	2
63	Компьютер суурин-Dell Optiplex 7010	6/30/2022	285,980.00	1	285,980.00	114,392.00	114,392.00	3
64	Компьютер суурин-Dell Optiplex 7010	4/14/2022	1,890,000.00	2	1,890,000.00	756,000.00	1,512,000.00	3
65	Компьютер суурин-Dell Optiplex 9010	4/14/2022	2,175,000.00	2	2,175,000.00	870,000.00	1,740,000.00	3
66	Компьютер-Surface Pro with6	4/14/2022	4,664,550.00	1	4,664,550.00	1,865,820.00	1,865,820.00	1
67	Компьютер-Surface Pro with6	4/14/2022	4,461,892.00	1	4,461,892.00	1,784,700.00	1,784,700.00	1
68	Компьютер-Surface	4/14/2022	5,660,050.00	1	5,660,050.00	2,264,020.00	2,264,020.00	3
69	Принтер-хувилагч машинCanon 2520	4/14/2022	6,505,000.00	1	6,505,000.00	2,602,000.00	2,602,000.00	3
70	Дуу өсгөгч	6/30/2022	8,555,000.00	1	8,555,000.00	3,422,000.00	3,422,000.00	3
71	Компьютер суурин-Dell 7050	6/30/2022	2,908,928.00	1	2,908,928.00	1,163,500.00	1,163,500.00	3
72	Дэлгэц-LED	6/30/2022	5,600,000.00	12	5,600,000.00	2,240,000.00	26,880,000.00	3
73	Принтер-Canon IR2520	6/30/2022	4,738,650.00	1	4,738,650.00	1,895,460.00	1,895,460.00	3
74	Принтер-canon 6300dn	6/30/2022	98,299.09	1	98,299.09	39,300.00	39,300.00	2
75	Принтер-hp1132	6/30/2022	45,000.00	1	45,000.00	18,000.00	18,000.00	2
76	Проектор-Dell1640	6/30/2022	300,000.00	1	300,000.00	120,000.00	120,000.00	2
77	Принтер-Canon image class printer	6/30/2022	633,500.00	4	633,500.00	253,400.00	1,013,600.00	3
78	Скайнер-Epson DS-530	11/8/2023	1,589,000.00	1	1,589,000.00	635,600.00	635,600.00	3
79	Тог баригч-5000A серверт	6/30/2022	9,860,000.00	1	9,860,000.00	3,944,000.00	3,944,000.00	3

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нийт балансын үнэ хуримтлагдсан элэгдэл төгрөг()	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ төгрөг	
80	Тог баригч	4/14/2022	788,500.00	2	788,500.00	315,400.00	630,800.00	3
81	Тог баригч	4/14/2022	1,053,550.00	7	1,053,550.00	421,420.00	2,949,940.00	3
82	Принтер-LG M1132	6/30/2022	605,000.00	2	605,000.00	242,000.00	484,000.00	3
83	Принтер-Хувилагч машин canon ir2018	6/30/2022	1,086,994.94	1	1,086,994.94	434,700.00	434,700.00	2
84	Хэвлэлийн машин	6/30/2022	3,960,000.00	1	3,960,000.00	1,584,000.00	1,584,000.00	3
85	Чанга яригч	6/30/2022	2,830,130.00	1	2,830,130.00	1,132,052.00	1,132,052.00	3
86	Компьютер суурин-Dell Optiplex 7060	4/14/2022	3,372,380.00	5	3,372,380.00	1,348,952.00	6,744,760.00	3
87	Компьютер суурин-Dell Optiplex 7060	6/30/2022	2,499,000.00	1	2,499,000.00	999,600.00	999,600.00	3
88	Дэлгэц ухаалаг	6/30/2022	5,965,594.00	1	5,965,594.00	2,368,200.00	2,368,200.00	3
89	Принтер-Work center 7220	4/14/2022	12,008,000.00	1	12,008,000.00	4,803,200.00	4,803,200.00	3
90	Компьютер зөөврийн-Dell 5593	6/30/2022	3,199,900.00	2	3,199,900.00	1,279,960.00	2,559,920.00	3
91	Компьютер суурин-Dell Optiplex 9020	4/14/2022	3,526,120.00	1	3,526,120.00	1,410,448.00	1,410,448.00	3
92	Дэлгэц-Dell 24 inch	6/30/2022	499,000.00	8	499,000.00	199,600.00	1,596,800.00	3
93	Дэлгэц-Dell 23 inch	4/14/2022	690,000.00	1	690,000.00	276,000.00	276,000.00	3
94	Принтер-HP laser Jet 2055 DN	4/14/2022	589,000.00	1	589,000.00	235,600.00	235,600.00	3
				192	151,003,856.37	55,830,170.10	109,429,839.10	
	Нийт үнэ				(нэг зуун тавин нэгэн сая гурван мянга найман зуун тавин зургаан төгрөг гучин долоон мөнгө)		(нэг зуун-есөн сая дөрвөн зуун хорин-есөн мянга найман зуун гучин төгрөг арван мөнгө)	